tam.

Pró potu usus:
Vino Juniperio, dec. sem. anisi, fænic. carvi. a. cochl. parvum, R. petros. 3. pro 3. Mens. aq.

Ultra annum sospes permanit, sed postea ex inordinata dietâ, præsertim copioso cerevisiæ naustu, denuò recidivam passus, omnia medicamenta aliis suavissima aversatus, vitam cum morte commutare est coactus.

Ad Dn. D. Heldium Collegam.

Mihi in votis, ut Patiens noster inobediens salutari nostro confilio, & animo ad opitulandum benevolo, obsecundasset, fortassis ex imbre siccitatem facere, & divinâ aspirante gratiâ, ab aquâ intercute imminem reddere, prout ante sésqui annum contigit, licuisset. Recidit mihi in memoriam historiæ (author Philostratus de vita Apollonii) de quodam adolescenti Äsphiro, quidebetiis assuetus & Ebrietate gaudens, ex asfotia, hydropisin contraxit, in templo Äsculapii medelam petens, ab eo neglectus fuit: id agrè ferens, graviter in illum est inventus, ob de-

negatam operam: Exin ipsum affatus per insomnium, ut accederet Apollonium, spondens salutem. Exin dicto audiens convenit Apollonium & Dei mandatum exposuit, qui sanitatem quidem promittat, sed non præstet, querens num quidpiam adjumenti ab ipsis sapientiâ sacerdandum, id dedit responsi: quod Äsculapius sanitatem volentibus tribuere sit solitus, ipse autem sanari nolit, quia ea faciat, quæ morbo augendo inserviant, delitiis enim disfluat, ab domini indulget, & pœnè corruptis intestinis & aquâ redundantib⁹, cibos quasi lutum superinfundat.

Ey

Ex ista conversatione adolescens ille collegit, suam intemperantiam in culpā, quō minus restitui queat: deinceps continentior factus, & preceptis obsequium præstans, desperatim recuperavit valetudinem.

An non hydropicus noster illi adolescenti comparati potest, quoad intemperantiam non autem quoad obedientiam, cum nec in vietū ra-

tionē, nec in medicamentorum assumptione, imperata faciat, sed suo Genio indulget. Quid igitur miri, si nulla restitutionis ipes concipienta, quin in cymbam charontis præcipitatus, brevi ad orcum devehendus. Condolco ob animum tam obstinatum. Sed fortassis instat fatalis emigrandi terminus, ut nulla salutaria monita, locum inveniant.

OBSERVAT. III.

NOtabile exemplum restituti hydropici ascitici in lib. I. mearum observat: de febre Quartanā reperiendam.

OBSERVAT. IV.

De Fæmina Ascitica singulari fælicitate curata.

UXOR cujusdam Theologi Ulm. in summo templo, ascitica, immenso abdominis tumore, quasi gravida jam partui vicina, abhorrentia medicamentis, aliis frustaneis, præscripsi.

R. G. Gamandr. cum ol. vitr. præpar. gr. x. man. Chr. cum ol. cinnam. 9f. f. p. exh. cum jusc. pisorum cal.